
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

ПРИКАЗ
17.07.2020г. №82/01-11

г.Череповец
О внесении изменений в 
«Антикоррупционную политику»

В целях повышения эффективности реализации антикоррупционной 
политики в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в «Антикоррупционную политику муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №17» 
утвержденную приказом №233/01-11 от 17.12.2018г. следующие изменения:

1.1. п. 1.5 дополнить следующим понятием «конфликт интересов 
педагогического работника - ситуация, при которой у педагогического работника 
при осуществлении им профессиональной деятельности возникает личная 
заинтересованность в получении материальной выгоды или иного преимущества и 
которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение педагогическим 
работником профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его 
личной заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
И.А.Абрамову.

Е.А.Серова


